
K U P N Í    S M L O U V A   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

I. 

 Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Ústí nad Labem 

se sídlem Dlouhá 1/12, 400 85 Ústí nad Labem 

zastoupená JUDr. Janem Jakovcem, krajským státním zástupcem 

IČO: 00026042 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č.ú.: 1723411/0710 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné        

 

a 

 

2. Česká republika - Vězeňská služba ČR 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, provozovna střediska hospodářské činnosti Věznice Jiřice, 

Ruská cesta 404, Jiřice, zastoupená vrchním radou plk. Mgr. Petrem Sukem, ředitelem Věznice Jiřice, 

na základě pověření GŘ VS ČR č. j.: VS-50402-9/ČJ-2016-800020-SP ze dne 5. 9. 2016. 

IČO:  00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

Číslo účtu: 9021-504143881/0710 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho 

vlastnické právo k:  

 92 kusům kancelářských židlí  - 80 ks FLEXI FX 1104.082 a 12 ks FLEXI FX 

1104.082.029 

 

 (dále jen „zboží“), za podmínek dále stanovených, v provedení podle specifikace, která tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy, jako její nedílná součást. Předmětem smlouvy je zároveň závazek 

kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 

 

2. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je provozní dokumentace 

a veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce (návod k obsluze, záruční a 

servisní knížka). 

 

 

III. 

Dodací lhůta a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou 

v čl. II., přílohy 1 této Smlouvy, ve lhůtě do 35 kalendářních dnů od podpisu smlouvy 

 



2 

 

2. Místem dodání zboží jsou tyto adresy: 

  adresa PSČ tel.: Kontaktní osoba 

OSZ Česká Lípa Pod Holým vrchem 351 470 48 487 827 803 E.Frýdová 

OSZ Děčín Masarykovo nám. 97 405 90 412 589 933 I.Šťastná 

OSZ Chomutov Puškinova 426 430 34 474 699 613 S.Šnajberková 

OSZ Jablonec n.N. Liberecká 8/593 466 58 483 369 841 Bc. M.Jindrová 

OSZ Liberec U soudu 345/1 460 58 485 238 511 Klára Hvojníková 

OSZ Litoměřice Žižkova 800/6 412 58 416 717 104 Bc.M.Gregušová 

OSZ Louny Pod Nemocnicí 2380 440 28 415 579 085 V.Dvořáková 

OSZ Most Báňská 285 434 76 477 759 139 V. Kubánková 

OSZ Teplice Vrchlického 6 415 02 417 538 099 J.Černochová 

                                   

3. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 

k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží. 

 

4. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

 

5.  Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. III.1. této Smlouvy, je kupující 

oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v čl. III.1. této Smlouvy 

představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícím.  

 

 

      IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která  

činí:  

     cena bez DPH …… 395 720,00 Kč (třistadevadesátpěttisícsedmsetdvacetkorunčeských) 

     % DPH ………......... 83 101,20 Kč (osmdesáttřitisícstojednakorunčeských a dvacethaléřů) 

     celková cena vč. DPH ... 478 821,20 Kč (čtyřistasedmdesátosmtisícosmsetdvacetjeden 

korunčeských a dvacethaléřů)   

 

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou 

a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši 

DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní 

úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 
 

 

2. Kupující uhradí kupní  cenu  na  základě  faktury  prodávajícího,  která  musí  mít  

náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění  pozdějších  předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  

pozdějších  předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný 

oběma smluvními stranami. 

 

3. Faktura je splatná do 21 kalendářní dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura 

neobsahuje  všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV.2. této Smlouvy a požadované 

právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta 

k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené 

a doplněné faktury kupujícím.  

 



3 

 

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího.  

 

5.  Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

   

 

V. 

 Vady zboží a záruka za jakost 

 

1.  Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 

a 2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 

smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

 

2.  Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

3.  Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití 

k účelu stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu 

obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními 

§ 2095 a 2096 občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 

60 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma 

smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění 

plynoucí ze zákona.  

 

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 

dostatečné péče. 

 

5.  V případě, že kupující v záruční době  včas  uplatní  zjištěné  vady zboží, je 

prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez 

vady nebo dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout 

kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po 

oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může 

kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese veškeré 

náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. 

 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, 

kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 

skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

 

7.  Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čl. I. této smlouvy nebo 

na e-mailovou adresu: shc@vez.jir.justice.cz. Pro telefonické nahlášení lze využít telefon 

+420 325 558 283. Všechny výše uvedené důvody mají stejnou váhu. Uplatněním reklamace se 

zastavuje běh záruční doby. 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 
  Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu o předání 

a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami. 



4 

 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. Smluvní pokutu  ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc), zaplatí prodávající kupujícímu za každý den 

prodlení s odevzdáním zboží podle čl. III.1. této smlouvy.  

 

2.  Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc) zaplatí prodávající kupujícímu v případě 

prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s čl. II.1. této 

smlouvy.  

 

3. Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc) zaplatí prodávající kupujícímu v případě 

prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. V.5. této smlouvy.  

 

4.    Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII.1 této smlouvy je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (deset tisíc)  Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

   

5.  Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

6.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po 

něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. IV této smlouvy. 

 

VIII. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 

v souvislosti s plněním smlouvy. 

2. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 

plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 

dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí 

prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která 

je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 



5 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 

6.  Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícího: osoby uvedené jako kontaktní osoby v čl.III. 

odst.2 této smlouvy.      

   

7.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9. Obě smluvní strany souhlasí, že celé znění smlouvy se uveřejní v Registru smluv. Uveřejnění 

provádí kupující. 

 

10.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

11.       Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace zboží 

 

 

V Jiřicích dne 7. 10. 2016    V Ústí nad Labem dne 14. 10. 2016 

 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího:            Za kupujícího: 

 

       Vrchní rada 

  plk. Mgr. Petr Suk          JUDr. Jan Jakovec 

ředitel Věznice Jiřice         krajský státní zástupce 

         

 

 

 



Příloha č. 1 – specifikace zboží 

 

 

Specifikace nabízeného zboží: 

 

                    
ilustrační obrázek 

 

Moderní otočná kancelářská židle FLEXI FX 1104.082, se synchronní mechanikou 

s možností aretace v 5 polohách, s výškově stavitelnou síťovanou opěrkou (6cm), 

ergonomicky tvarovaný sedák, s plynulým nastavením protitlaku zádové opěrky z boční 

strany mechanizmu v rozmezí 45-135 kg, s výškově stavitelnými područkami v černé barvě, 

černým křížem, výškovým lumbálním nastavením. Tvrdá bržděná kolečka. Nosnost 135kg. 

Záruka 5 let. 

Výrobek splňuje evropské rozměrové a bezpečnostní předpisy dle normy EN 1335. Všechny 

materiály jsou od sebe snadno oddělitelné a tříditelné z důvodů recyklace. Židle splňuje 

nároky na snadné a intuitivní ovládání, údržbu a servis. 

Opěradlo 

Plastový rám se středovou konzolou, potažený černou síťovinou vysoké pevnosti pro dobrou 

podporu zad, se zajištěním dobré cirkulace vzduchu. Opěra výškově stavitelná v rozsahu 60 

mm. Materiál plastů polyamid. Lumbální nastavení v bederní části. Barva černá. 

Sedák 

Výplň tvoří PUR pěna tloušťky 5 cm, objemové hmotnosti 60 kg/m3, potažena látkou. Sedák 

má dostatečně zaoblenou přední hranu, která zabraňuje nežádoucímu tlaku na spodní část 

nohou, ergonomický tvar pro správné a pohodlné sezení. Posuv sedáku 6cm. Materiál plastů 

polyamid. 

Potahová látka  

Phoenix - materiál: 100% polyester / hmotnost: 285 g/m² ± 5% g/m², 400 g/bm ± 5%  / šíře: 

140 cm/odolnost proti oděru: 100.000 Martindale / odolnost proti žmolkování: skupina 4 / 

stálobarevnost: skupina 6 /odolnost proti ohni: EN 1021-1:1994, EN 1021-2:2006, BS 

7176:1995 

Barva černá, bordó, hnědá – dle rozpisu 

Područky 

Celoplastové područky T tvaru, materiál polyamid, stavitelné do výšky v rozsahu 8 cm. 

Opěrná plocha područek z měkčeného PU. 

Podnož 

Pětiramenný stabilní kříž ø 68 cm, materiál polyamid. 

Kolečka tvrdá brzděna Ø 60 mm, na měkkou podlahu 

 



Příloha č. 1 – specifikace zboží 

2 

 

 

 

 
ilustrační obrázek 

 

Moderní otočná kancelářská židle FLEXI FX 1104.082.029 stejná specifikace jako 

židle FLEXI FX 1104.082 plus navíc obsahuje síťovaný záhlavník výškově stavitelný (6cm) 

a sklopný. 


